H
iNSminoFEDERAL

PORTARIA N 2061 Dt 21 DE SETEMBRO l)E 2017

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Reitoría de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que Ihc confere a
Portaria 727 de 03 de julho de 2017, dí] Reitor do
Instituto Federal do Parainá, considcrando o disposto
no art. 14, $ 1', e art. 34 da Lei 12.772/2012. c
cona)mle processo n' 23404,000747/20 1 7-77,

RESOLVE

1. Conceder progressão funcional por desempenho acadêmico, a partir de

09/08/2017, à servidora NELMA LOPES ARAUJO, SIAPE 1914453, ocupante de cargo de
Professora do Ensino Básico, Técnico e lêcnológico, lotada no CAMPUS t;MUARAMA. da

classe D nível 303, para a classe D nível 304, por ter obtido 702,5 pontos na avaliação dc
desempenho académico

11. A data final do interstício para a mencionada servidora hübiliti
subsequente é 09/08/2019. r-se à progressão

.hq
\

ANDERSON LUIZ ADAMS
Díretor de Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av.VictorFerrelra do Amara1. 306 -Tarumã, Curltiba - PR l CEP 82s30-230 Brasil